中润”）持有的明珠电缆49%的股权进行置换。2018年4月28日，远方电缆、明珠电缆和利用紫砂陶收到宜兴市市场监督管理

局下发的《公司准予变更登记通知书》及变更后的《营业执照》。利永紫砂陶的股东由公司、其他 41 位自然人股东变更为

中远投资、新中润、其他 41 位自然人股东；远方电缆的股东由公司、中远投资变更为公司；明珠电缆的股东由公司、新中

润变更为公司。利永紫砂陶将不再纳入上市公司合并报表体系，明珠电缆、远方电缆将由公司控股子公司变为全资子公司。

公告详见2018年5月2日披露于《证券时报》、《证券日报》及巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn)《关于股权置换的进展公告》。

2、报告期内，公司召开2017年度股东大会审议通过了《关于出售控股子公司股权暨关联交易的议案》，将公司持有的

中超科贷51%股权出售给中超集团，2018年6月6日，中超科贷收到宜兴市市场监督管理局下发的《公司准予变更登记通知书》

及变更后的《营业执照》。中超科贷的股东由公司、宜兴市中超利永紫砂陶有限公司、上海澄远资产管理有限公司、江苏中

集辉煌机械制造有限公司变更为中超集团、宜兴市中超利永紫砂陶有限公司、上海澄远资产管理有限公司、江苏中集辉煌机

械制造有限公司。公告详见2018ﾄ6ﾔ9日披露于《证券时报》、《证券日报》及巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn)《关于出售

控股子公司股权暨关联交易的进展公告》。

3、报告期内，公司召开2018年第二次临时股东大会审议通过了《关于投资设立控股子公司的议案》，公司与广东鹏锦

实业有限公司、深圳市前海中宇国际资产管理有限公司设立广东中超鹏锦日化科技有限公司（以下简称“广东中鹏”），2018

年4月8日，广东中鹏取得了揭阳市工商行政管理局颁发的《营业执照》。公告详见2018年4月10日披露于《证券时报》、《证

券日报》及巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn)《关于对外投资的进展公告》。

公司召开2018年第六次临时股东大会审议通过了《关于注销控股子公司暨关联交易的议案》，同意注销控股子公司广东

中鹏。2019年1月29日，广东中鹏收到揭阳市市场监督管理局签发的《核准简易注销登记通知书》，中超鹏锦的工商注销登

江苏中超控股股份有限公司 2018 年年度报告全文

60

记手续办理完毕。公告详见2019年2月16日披露于《证券时报》、《证券日报》及巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn)《关于控

股子公司完成工商注销登记对的公告》。

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 8,894,020 0.70%   -5,890,311 -5,890,311 3,003,709 0.24%

1、国家持股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 8,894,020 0.70%   -5,890,311 -5,890,311 3,003,709 0.24%

其中：境内法人持股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

   境内自然人持股 8,894,020 0.70%   -5,890,311 -5,890,311 3,003,709 0.24%

4、外资持股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 1,259,105,980 99.30%   5,890,311 5,890,311 1,264,996,291 99.76%

1、人民币普通股 1,259,105,980 99.30%   5,890,311 5,890,311 1,264,996,291 99.76%

2、境内上市的外资股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00%   0 0 0 0.00%

三、股份总数 1,268,000,000 100.00%   0 0 1,268,000,000 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

杨飞先生不再担任公司董事长，减少有限售条件股份6456562股。赵汉军担任公司监事增加有限售条件股份566250股，

副总经理霍振平增加有限售条件股份1股。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

江苏中超控股股份有限公司 2018 年年度报告全文

61

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限售股

数

本期增加限售股

数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

杨飞 6,456,562 6,456,562 0 0 高管锁定股
2018 年 12 月 31

日

赵汉军 0 0 566,250 566,250 高管锁定股
2021 年 7 月 10

日

霍振平 374,958 0 1 374,959 高管锁定股
2021 年 7 月 10